
- SP 
SERVICIOS PUBLICOS 
SOCIEDAD DEL ESTADO 

RIO GALLEGOS, 1 1 JUN 1008 

VISTO: 
El Expte. S.P. N° 62.631/2008 y; | 

CONSIDERANDO: 
Que por Decreto Provincial N° 1.966/07, se promulgó la Ley N° 2986, que 

implementó el Régimen de Negociaciones Colectivas en la Provincia de Santa Cruz; | 
Que esta Sociedad, convocó a los Sindicatos de Luz y Fuerza y de | 

FeNTOS, para presentarse e iniciar las negociaciones colectivas pertinentes; 
Que luego de las acreditaciones correspondientes, y en el marco de la Ley 

citada precedentemente, se comenzó a trabajar en los nuevos niveles escalafonarios; 
Que surge de esta primera etapa del proceso de las negociaciones, la 

aprobación y homologación respectiva, por parte de la Subsecretaria de Trabajo, los 
Nomencladores de Funciones y Clasificación Profesional de los Trabajadores; 

Que en tal sentido y a fin de optimizar el funcionamiento en las distintas 
áreas de la Sociedad, reconociendo como principal objetivo, mejorar la calidad de los servicios 

que brinda esta Sociedad, se hace necesario realizar modificaciones en la estructura de 
funcionamiento de los planteles del personal; 

Que en relación a lo citado se agregan, como ANEXO 1, el Manual de 
Organización Distrital y el Organigrama correspondiente, en tanto que como ANEXO I[-A y 
ANEXO 11-B, los Listados del Personal Encuadrado en Energía y Saneamiento, 
respectivamente; 

Que al respecto, se deberán dejar sín efecto todas las resoluciones que 
establezcan diferencias con la presente, quedando ésta, como única resolución vigente, en lo 

Ce concerniente a la estructura orgánica del DISTRITO TRES LAGOS, como los encuadramientos 
y designaciones del personal, previo a la aprobación definitiva del Plantel Básico General de 
esta Sociedad; 

Que por la Gerencia de Relaciones Industriales, se propicia el dictado de la 
presente resolución; : 

Por lo expuesto, y en uso de las facultades conferidas por el estatuto social 
vigente, en su Art. 15°- Inciso f); 

EL PRESIDENTE DE 
añ SERVICIOS PUBLICOS SOCIEDAD DEL ESTADO 

‘ EN ACUERDO DE DIRECTORIO 
RESUELVE: 

1°) DEJASE sín efecto todas las resoluciones que establezcan diferencias con la presente, 
quedando ésta, como única resolución vigente, en lo concerniente a la estructura orgánica | 
del DISTRITO TRES LAGOS .- 

2°) APRUEBASE a partir del día de la fecha, con retroactividad al 01 de marzo de 2008, la 
ESTRUCTURA ORGANICA DEL DISTRITO TRES LAGOS, con su respectivo MANUAL 

Cc DE ORGANIZACIÓN DISTRITAL, agregado como ANEXO 1, como los Listados del 
Personal Encuadrado en Energía y Saneamiento, que agregados como ANEXO I1-A y 
ANEXO 11-B, respectivamente, integran la presente Resolución, los que posteriormente 
formarán parte del Plantel Básico General de esta Sociedad.- 

3°) DEJASE establecido que se deberán realizar los ajustes pertinentes que surjan de la 
aplicación de las nuevas Estructuras Salariales, con retroactividad al 01 de marzo de 2008, 
encontrándose comprendido en las mismas, el Dieciséis por ciento (16 %) de aumento 
salarial, aplicado a partir de la misma fecha.- ? 

4°) NOTIFICASE en el término de diez (10) días, a través de la Gerencia de Relaciones 
Industriales, a los agentes detallados en los Anexos II-A y 11-B de la nueva situación 
escalafonaria aprobada en la presente.- 

5°) REGISTRESE, comuniquese y cumplido, ARCHIVESE.- 

$ COPIA FIEL 
E wi DEL,GRIGÍNAL 349 

RESOLUCIÓN _N° 

LL _ = ; 

   

          ELADIO OSORIO 
PRESIDENTE RE ECO GENE 
SP8E,     

Escaneado con CamScanner



  
  

ASA TLAOI 
CP “Revigión 01 

/ 0 5 “Páaloa 1 de 9 
$ Ao / ) 

MANUAL DE ORGANIZACIÓN DISTRITAL 

DISTRITO TRES LAGOS 

  
  

    
E COPIA FIEL 

R ME SEcReA GENERA 

   

    

Escaneado con CamScanner



$ ESO Y 

2 Doéumento: TLAO!I 
© ¡2 ¡Revisión 01 

L, 2] Página 2 de 9 
Pl 

7 / 

\ {IA 

(EN 

Introducción: NES 
zaz. 

  

! 
} 

AA 

El presente Manual de Organización tiene por finalidad presentar en forma clara y definida 
la estructura básica de organización, objetivos, funciones, responsabilidad, lineas de | 
autoridad, así como definir las atribuciones y deberes hasta el nivel de cargo de cada uno | 
de los órganos que comprenden el Distrito Tres Lagos. 

El propósito fundamental de este documento, como instrumento de gestión, es el de ser 
una fuente permanente de información técnica al describir con claridad las funciones 
principales de cada uno de los órganos de la unidad de gestión así como de las 
actividades y tareas del personal asignado a los cargos, por lo que deberá ser actualizado 
cuando las circunstancias así lo requieran y revisado completamente con una periodicidad 
no mayor de un año. 

Visión: 

Quienes trabajamos en Servicios Públicos Sociedad del Estado, reconocemos como 
principal objetivo mejorar la calidad de vida de nuestros usuarios, mediante una eficaz 
prestación de cada uno de los servicios bajo nuestra responsabilidad directa. 

Nuestra Visión, es la de convertimos en la empresa de servicios públicos estatal, 
reconocida por su importante función social y por un modelo de gestión eficaz y eficiente. 

® Somos Servidores Públicos por eso nuestros valores mas importantes son la 
responsabilidad, el compromiso, y respeto al usuario. 

Misión: 

Responder a las necesidades de nuestros usuarios, garantizando, cada día, una mejor y 

más amplia prestación en cada uno de los servicios, en cada localidad de la provincia, 
desarrollando para ello las siguientes actividades: 

El estudio, proyecto, construcción, administración y explotación de centrales eléctricas, 
medios de transmisión, estaciones transformadoras y redes de distribución, así como la 
comercialización de energía eléctrica a los usuarios en forma directa o por convenios por 
cooperativas de usuarios o mixtas, integradas en ese caso, exclusivamente por el Estado 
Provincial y/o Municipalidades y los usuarios. 

El estudio, proyecto, construcción, administración y explotación de los servicios de 

b captación, depuración, distribución y comercialización de agua potable, redes colectoras, 
e desagües y obras sanitarias en general en todo el territorio de la Provincia, por sí o por 

convenios con entes nacionales, las municipalidades o cualquier persona fisica o jurídica. 

La construcción de las obras necesarias para la manufactura, acondicionamiento y 
almacenamiento de combustibles gaseosos, así como las que sean necesarios para su 
transporte, distribución y comercialización con fines a prestación del servicio público de 

gas en el territorio provincial funciones estas delegadas en la actualidad a Distrigas S.A.. 

El control contable, administrativo y técnico de todas las empresas públicas y/o privadas 
que presten servicios de energía eléctrica, gas, agua, desagües y obras sanitarias en todo 

el ámbito de la provincia. 

4 y C e) 

    
  

   

    

/ 

JRIGINAL 

   

Escaneado con CamScanner



     

    

  

  

  

Documento: TLAOI 
} Revisión 01 

3. ¡Página 3 de 9 

3 

1,52 

SOCIEDAD DEL ESTADO    
Unidad de Gestión: Distrito Tres Lagos 

Objetivo: 

Estudiar, proyectar, construïr, administrar y explotar los servicios de energía eléctrica, agua potable y cloacas en la localidad d e Tres Lagos, alcanzando y manteniendo las mejores condiciones de confiabilidad, eficiencia y calidad.   
Funciones: 

Ejecutar en forma autónoma y en coordinación con las gerencias provinciales de la Sociedad planes, procedimientos, políticas, normas y directivas técnicas y administrativas impartidas por la Superioridad. 

Estructura Funcional 

La estructura funcional del Distrito Tres Lagos está conformada de acuerdo al siguiente detalle: 

Gerencia de Distrito Tres Lagos (Nivel Departamento) 
División Energía Eléctrica 

División Saneamiento 

D Sección Administración 

La estructura funcional del Distrito Tres La gos está representada gráficamente en la 
página 4. 

      
  EJ COPIA FIEL 

EL GNIGINAL       
    

  

A RODRIG 
GERENTE SECRETARIA GENERN 

=== of    
Escaneado con CamScanner



   |], E === 
ART STTTE / Documento: TLA01I 
20D Det ESTADO ¡ & , «Revisión 01 

- | Página4 de 9 
Í 

  

Esquema Funcional del Distrito Tres Lagos Wo) 

NI
VE
L 

GE
RE
NC
IA
 

| 
NI
VE
L 

SU
BG

ER
EN

CI
A 

| 

GERENCIA 

DISTRITAL 

=
>
 

NI
VE

L 
DE

PA
RT

AM
EN

TO
 

    

  

     

  

   

  

DIVISIÓN 
ENERGÍA DIVISIÓN 

SANEAMIENTO ELÉCTRICA 

NI
VE
L 

DI
VI
SI
ÓN
 

  
| SECCIÓN 
; ADMINISTRACIÓN     NI

VE
L 

SE
CC
IÓ
N 

GENERACIÓN MANTENIMIENTO REDES PRODUCCIÓN DE REDES CLOACALES ADMINISTRACIÓN Y 
5 Maquinistas/Tablerislas 1 Oficial de Primera AGUA POTABLE COMERCIALIZACIÓN 

1 Medio Oficial GR
UP
OS
 

DE
 

TR
AB
AJ
O 

1 Administrativo 
DISTRIBUCIÓN DE TRATAMIENTO DE 
AGUA POTABLE EFLUENTES 

1 Oficial 
1 Medio Oficial 

1 Ayudante       
         

  

INDRÁ RODRIG 
: pa aa GENERA 

PS, 

Escaneado con CamScanner



T 

  

e mia Documento: TLA0O1I 
SOCIEDAD DEL ESTADO 

li | / 7 y | Y Revisión 01 Sy E % Página 5 de 9 

Gerente de Distrito Tres Lagos 

  

OBJETIVO 

Administrar los servicios de energ 
manteniendo las mejores condici 
haciendo ejecutar en forma autó 
planes, procedimientos, políticas 
en la Sociedad. 

ía eléctrica y Saneamiento en el Distrito, alcanzando y 
ones de confiabilidad, eficiencia y calidad, ejecutando y 
noma y en coordinación con las Gerencias Provinciales 
, normas y directivas técnicas y administrativas vigentes 

RELACIONES DE DEPENDENCIA 

Dependencia Jerárquica 
Gerente General 

Puestos Jerárquicamente Dependientes 
División Energía Eléctrica 
División Saneamiento 
Sección Administración 

FUNCIONES 

a) Hacer cumplir, en el ámbito del Distrito, el Reglamento de Contrataciones, el 
Reglamento de Personal, las Normas de Seguridad e Higiene y todas las 
resoluciones emanadas de SPSE. 
Proteger el medio ambiente en las zonas influenciadas por las instalaciones a su 
cargo. 

c) Conservar y mantener el patrimonio que utilice para cumplir con su misión. 
d) Realizar auditorias técnicas por sí o por terceros. -: 
e) Mantener las instalaciones en óptimas condiciones de orden y limpieza a efectos 

de proteger la higiene y seguridad del personal propio y de la comunidad donde 
están instaladas. 

f) Manejar responsablemente los insumos que se utilizan para la prestación del 
servicio. ] 2 

g) Mantener y conservar los sistemas de producción y distribución. e 
h) Realizar reparaciones, compras y otras solicitudes originadas por las áreas a su 

cargo. | ] ] ; 
i) Prever la modernización y ampliación de los sistemas de su competencia, haciendo 

cumplir las normas de calidad y seguridad de productos, materiales y Servicios. 

}) Verificar que toda modificación a realizarse en los Sistemas de energía eléctrica o 
saneamiento sea aprobada por la correspondiente Gerencia Provincial. 

k) Cumplir la reglamentación vigente en la sociedad en cuanto el manejo de fondos y 
la administración contable. E ' [8 Ca 

Il) Aplicar las políticas de comercialización de la Sociedad, minimizando el índice de 
idad. : 

- m) do resulte conveniente a los intereses de la Sociedad, transferir el patrimonio 

afectado a determinadas áreas de la misma, para SU USO especifico, custodia y 
mantenimiento, delegando las responsabilidades asociadas. 

n) Confeccionar y controlar la ejecución presupuestaria de su área. 

b) 

  | 
  

      

  

7 ES GOPIA FIEL 
349 

GERENTE SECRETARIA GENERAL 
S.P.S.E 

Escaneado con CamScanner 

 



    

  

Ema | al +} Documento: TLAOI 
cta ts {| | Revisión 01 

a . ¿ Página 6 de 9 

O: UU [SO Ï 

r) Organizar y autori : e rizar los trabajos inari 
CURIDERCIAS ] extraordinarios dentro del área de su 

E: NU 
) REA a ASTUR de sus cuadros de personal profesional, técnico, 

AA 2 enimiento y administrativo y generar el cubrimiento de las 

antes de planta por concurso de antecedentes y oposición. 

y) Decidir las modificaciones de la Planta de Personal de la Gerencia, los cambios de 

funciones, altas y bajas de personal a su cargo. 

División Energía Eléctrica 

OBJETIVO 

Planificar, ejecutar y controlar todos los procesos necesarios para la generación, 

transformación y distribución del fluido eléctrico. 

RELACIONES DE DEPENDENCIA 

Dependencia Jerárquica 
Gerente Distrital 

Puestos Jerárquicamente Dependienles 

Grupos de trabajo: de generación 

guardia reclamos. 

de energía eléctrica, mantenimiento de redes y 

FUNCIONES 

a) Hacer cumplir, en el ámbito del Área Energia, el Reglamento de Contrataciones, el 

Reglamento de Personal, las Normas de Seguridad e Higiene y todas las 

Resoluciones emanadas de SPSE? 

b) Proteger el medio ambiente en las zon 

cargo. 

c) Conservar y mante 

d) Realizar auditorías té 

e) Asesorar técnicamen 

f) Reemplazar al Geren 

  
as influenciadas por las instalaciones a Su 

ner el patrimonio que utilice para cumplir con su misión. 

cnicas por sí o por terceros. 

te al Gerente de Distrito. 

te de Distrito cuando le sea requerido. 

Atender los requerimientos del servicio y generar las soluciones adecuadas. 

Asistir en las tareas de mantenimiento y reparación de los equipos de generación, 

las estaciones transformadoras y las redes de distribución de media y baja tensión. 

i) Atender en tiempo y forma las emergencias originadas en de las diferentes etapas 

del servicio. 
' Ri 

}) Supervisar y mantener los sistemas de telecomunicaciones operativos y de 

mantenimiento. 

k) Controlar la energ 

internos, los consumos 

otro flujo energético que a 

ES COPIA FIEL 
EL ORIGINAL 

red, los consumos 

ía eléctrica generada, la entregada a la 
das en la red y todo 

de otras áreas de la Sociedad, las pérdi 

fecte el balance primario de energía.   
   

  
  

    

  
E scaneado con CamScanner



    
  

    

SIEN 
5 N Documento: TLAOI 

: ( A 4 Revisión 01 
A FD 

SOCIEDAD OL ESTADO 

  

  
/1/ ¡| Página 7 de 9 1 

Il) Generar los pedidos de la ingeniería atinente al servicio.de energía eléctrica. ] m) Generar pedidos de compras, contratos, provisiones y ‘otras estableciendo las | fechas limites. 
} n) Coordinar y ejecutar las tareas de provisión de insumos y otros elementos o | materiales o servicios contratados destinados al servicio eléctrico. 

o) Coordinar las tareas extraordinarias e n situaciones de emergencia del servicio 
eléctrico. 

, p) Confeccionar el presupuesto anual de insumos. 
q) Originar notas de pedidos, comisiones, viáticos y toda otra gestión atinente a las | 

responsabilidades antes mencionadas. 
7) : : : ? ? | Proponer los cambios de funciones, altas, bajas y otras modificaciones de la planta 

de personal de los sectores a su cargo. 
Ejercer la jefatura del personal dependiente del Área, evaluándolo y promoviendo 

Su capacitación. 
t) Desarrotlar todas aquellas funciones inherentes al área de su competencia 

S) 

División Saneamiento 

OBJETIVO 

j cción, Planificar, ejecutar y controlar todos los procesos necesarios para la produ 
tratamiento y distribución del agua potable, y la recepción, depuración y disposición de los 

desagües cloacales . 

RELACIONES DE DEPENDENCIA 

Dependencia Jerárquica 
Gerente Distrital   

arquicamente Dependientes pe 

MaS Ciporide trabajo: de captación de agua, mantenimiento en redes de agua, de 

mantenimiento en redes cloacales y de tratamiento de efluentes 

FUNCIONES 

¡ de 
i ambi de Saneamiento, el Reglamento 

lir, en el ámbito del área | nt 

2 COSA roES el Reglamento de Personal, las Normas de Seguridad e Higiene y 
o ; $ 

¡ emanadas de SPSE. ] e . 

SO edo and as influenciadas por las instalaciones a su 
dio ambiente en las zon 

b) Proteger el me 

e Ja : San 

) A Cocca y mantener el patrimonio que utilice para cumplir con Su misl 

AVE itorías técni í o por terceros. 
l técnicas por SI o p 

Realizar auditorias 
ter 

: Asesorar técnicamente al Gerente de ADE EAT 

f) Reemplazar al Gerente de Distrito cuan o : TC 

: SA icio y ge jas. 

erimientos del servic! 
O la 

9) Atend as CCE con los responsables de los sectores Y e CES A 

Y CE a Dada de Saneamiento, el mantenimien O, EUA 

: ride las instalaciones y equipamientos necesarios para 
ampliación 

de agua potable y desagües cloacales. 

$ GGPIA FIEL 

e GRIGINAL 

CEEI ERE E   
         

    

    

o 

Escaneado con CamScanner



  

  

Documento: TLAOI 
je {0 “Revisión 01 

. Página 8 de 9 

i) Asistir en las tarea ¡mi ; pl 
equipamientos Sr 2 2 St y reparación Ce las. instalaciones y 

y CORIA sobre las solicitudes de factibilidad de servicio recibidas. ontrolar el volumen y la calidad del agua tratada, la entregada a la red, los ES internos, los consumos de otras áreas de la Sociedad y las pérdidas en 

1) Controlar la recepción, tratamiento y disposición de los desagües cloacales, como así también los parámetros de los efluentes liquidos y subproductos derivados de 
Su tratamiento. 

m) Generar los pedidos de la ingeniería atinente al servicio de saneamiento. 
n) Generar pedidos de compras, contratos, provisiones y otras estableciendo las 

fechas límites. 
o) Coordinar y ejecutar las tareas de provisión de insumos y otros elementos o 

materiales o servicios contratados. 
Coordinar las tareas extraordinarias en situaciones de emergencia del servicio de 
Saneamiento. 

q) Confeccionar el presupuesto anual de insumos. 

p)   j 
1) Originar notas de pedidos, comisiones, viáticos y toda otra gestión atinente a las | 

responsabilidades antes mencionadas. | 
s) Proponer los cambios de funciones, altas, bajas y otras modificaciones de la planta | 

de personal de los sectores a su cargo. | 
ty) Ejercer la jefatura del personal dependiente del Área, evaluándolo y promoviendo | 

Su capacitación. 

u) Desarrollar todas aquellas funciones inherentes al área de su competencia 

Sección Administración 

OBJETIVO 

Entender en la gestión relativa a las actividades de administración y comercialización en 
el distrito, aplicando toda reglamentación vigente en la sociedad. 

RELACIONES DE DEPENDENCIA   
Dependencia Jerárquica 

Gerente Distrital 

Puestos Jerárquicamente Dependientes 

No posee 

FUNCIONES 

a) Organizar, controlar y gestionar los ingresos y egresos de fondos y valores 

asignados al distrito. 1 13 15 E 

b) Implementar en el ámbito del Distrito las políticas de comercialización vigentes en 

la Sociedad. ] : Ml 

c) Ejecutar, supervisar y controlar las acciones relacionadas con la organización, 

programación y prestación de los servicios auxiliares necesarios al buen 

funcionamiento del distrito, como así también organizar, controlar y gestionar los 

349 
        
  

        

    

       

o GPÍA FIEL 
-L-ORIGINAL 

EN 

JE 

Es 

A Z 
RENTE SECRETARIA GENERAL 

DELS SE 

Escaneado con CamScanner



   SERVICIOS PU 1cos SOCIEDAD DEL ESTADO    
  

A S, comisiones, viáticos t ¡ó 

'eSponsabilidades antes mencionadas 
aa 0ba/ges ' En el ámbit r Reglamento de P ° del Área, el Reglamento de Contrataciones, el 

ersonal, las Normas de Seguridad e Higiene y todas las E 

    
  

  Escaneado con CamScanner



  

DISTRITO TRES LAGOS 

LU a) 

NI
VE

L 
| 

NIV
EL 

SU
BG
ER
EN
CI
A 

GE
RE
NC
IA
 

    

   
     

GERENCIA 

DISTRITAL NI
VE
L 

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 

  

  

  

  

DIVISIÓN 

ENERGIA 
ELÉCTRICA 

DIVISIÓN 

SANEAMIENTO 
   

NI
VE
L 

DI
VI

SI
ÓN

 

      
  

pe—— dim emma...     
{ ' SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN NI
VE

L 
SE

CC
IÓ

N 

    
      

GENERACIÓN MANTENIMIENTO REDES PRODUCCIÓN DE REDES CLOACALES ADMINISTRACIÓN Y 
5 Maquinislas/Tablenslas 1 Oficial de Primera AGUA POTABLE COMERCIALIZACIÓN 

gl 1 Administrabvo 

ISTRIBUCIÓN DE TRATAMIENTO DE 
UA POTABLE EFLUENTES 

TR
AB
AJ
O 

G
R
U
P
O
S
 

DE
       

  Escaneado con CamScanner



Escaneado con CamScanner 

A
N
E
X
O
 

1!-
 
B 

SE
RV
IC
IO
S 

P
U
B
L
I
C
O
S
 
S
O
C
I
E
D
A
D
 

DE
L 

E
S
T
A
D
O
 

P
L
A
N
T
E
L
 
BA
SI
CO
 
DI
ST
RI
TO
 
PT

O 
TR
ES
 
L
A
G
O
S
 

P
E
R
S
O
N
A
L
 
E
N
C
U
A
D
R
A
D
O
 
PO

R 
EL

 
C
O
N
V
E
N
I
O
 
C
O
L
E
C
T
I
V
O
 
P
A
R
C
I
A
L
 

DE
 
T
R
A
B
A
J
O
 

DE
 
S
A
N
E
A
M
I
E
N
T
O
 

—
—
 

 
 

LE
G.
 

A
P
E
L
L
I
D
O
 

Y 
N
O
M
B
R
E
 

  
CA
T.
 

RE
T 

CA
T.

 
AN
T.
 

F
U
N
C
I
O
N
 
A
N
T
E
R
I
O
R
 

  
SI

TU
AC

IO
N 

A
N
T
E
R
I
O
R
 

Añ
o 

CA
T,
 

In
g.

 
A
C
T
 

  
  

  
F
U
N
C
I
O
N
 

| 
S
E
C
T
O
R
 

| / 

S
I
T
U
A
C
I
O
N
 
A
C
T
U
A
L
 

| 
O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
:
 

—
 

 
 

18
69
 

[V
EG
A 

OS
VA
LD
O 

AN
TO
NI
O 

50
6 

40
5 

G
E
R
E
N
T
E
 

 
 

15
63
 

[P
EN
A 

ES
TE
LA
 
IS
AB
EL
 

60
6 

40
7 

JE
FE
 
S
E
C
C
I
O
N
 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

95
 

51
2 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

62
2 

 
 

24
27
 

B
A
L
D
O
M
E
 
JU
AN
 
M
A
R
C
E
L
O
 

50
1 

A
Y
U
D
A
N
T
E
 

 
 

24
28
 
 
 

C
A
R
C
A
M
O
 

UL
E 

JO
SE
 
A
L
E
J
A
N
D
R
O
 

50
1 

A
Y
U
D
A
N
T
E
 

C
O
N
T
R
A
T
A
D
O
 

6 
60
8 

50
6 

AY
TE

. 
M
A
Q
U
I
N
I
S
T
,
 

 
 

18
10
 

  |
C
A
R
C
A
M
O
 
O
Y
A
R
Z
O
 
JO
SE
 
H
E
R
I
B
E
R
T
 

50
6 

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
M
A
Q
U
I
N
I
S
T
A
 

 
 

11
63
 

JA
LV

AR
AD

O 
AN
GE
L 

AN
TO
NI
O 

50
6 

¡
A
Y
U
D
A
N
T
E
 
M
A
Q
U
I
N
I
S
T
A
 

CO
NT
RA
TA
DO
 

6 
| 

93 
| 

50
9 

 
 

13
92
 

[V
AZ
QU
EZ
 
JU

AN
 
AL
BE
RT
O 

50
9 

IM
AQ

UI
NI

ST
A 

 
 

23
90
 

[F
ER

RA
RI

 
HO
RA
CI
O 

ER
NE
ST
O 

60
1 

A
Y
U
D
A
N
T
E
 

C
O
N
T
R
A
T
A
D
O
 

6 

[O
FI
CI
AL
 
DE
 
OF
IC
IO
 
S
U
P
E
R
I
O
R
 

JE
FE
 
S
E
C
C
I
O
N
 
AD
M.
 
CO
NT
. 

Y;
 
CO
M.
 

la
vr
e.
 
EX
P.
 
OF
IC
IO
 

OP
. 
R
E
D
E
S
 

A 

MA
QU

IN
IS

TA
-T

AB
LE

RI
ST

A 

[M
AQ

UI
NI

ST
A-

TA
BL

ER
IS

TA
 

[M
AQ

UI
NI

ST
A:

TA
BL

ER
IS

TA
 

Jo
Fi
ci
aL
 e

 DE
 O

 OF
IC
IO
 

OP
. 
RE

DE
S 

[o
is
TR
IT
O 

] 
[G
EN
ER
AC
IO
N 

[G
EN
ER
AC
IO
N 

[G
EN

ER
AC

IO
N 

[e
en
en
ac
ió
n 

 
 

l
a
G
u
a
 

| / 1 ſ / | 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

[
R
E
E
M
P
L
.
 

E
U
 
AD
ME
 
C
O
N
T
A
C
O
M
E
N
C
I
A
S
 

/ 
P. 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

{ 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

| 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

| 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

  
 
 

  21
31
 

IM
AR

CO
U 

PA
BL
O 

DA
NI
EL
 

    601     AY
U
D
A
N
T
E
 

[
M
A
Q
U
I
N
I
S
T
A
-
 
TA

BL
 
E
R
I
S
T
A
 

[
G
E
N
E
R
A
C
I
O
N
 

P
.
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

 
 

D
E
L
 

Ü 
QQ 
P
A
U
T
A
 

C
r
i
 

1
r
A
 

¡a
. 

Ra
l.
 

q
u
a
 

Gc
i 

G
p
S
E
 

FI
EL
 

)
R
I
G
i
N
A
L
 

e
 

A.
 
M
I
R
O
L
 

¡o
na
l 

Lu
z 

y 
Fu
er
za
 

n 
Ju
li
án
 

   
 
 

  



     
SERVICIO PÚBLICOS SOCIEDAD DEL ESTABS 

- RIO GALLEGOS, 05 FEB 2020 
VISTO: 

El Expediente SP N° 62.631/2008, y; CONSIDERANDO: 

Que por el mismo y mediante Resolución SP N° 349/2008, se aprobó la 
Estructura Orgánica de la Gerencia Distrital Tres Lagos, con Su respectivo Manual de 

: Organizaciones: 

331.116/20, solicita desiígnar a la Sra. Nayla Verónica FERNÁNDEZ— D.N.I. N° 
26.053.346, en el cargo de Gerente Distrital Tres Lagos — Categoría “704”, a partir del 
3 de febrero de 2020, según lo indicado por la Presidencia de esta Sociedad a través 
de Memorando N° 48/2020; 

Que atento a lo expuesto, y en uso de facultades conferidas por el Artículo 
15°) Inciso ?) del Estatuto vigente en la Sociedad: 

E PRESIDENTE DE SERVICIOS PUBLICOS SOCIEDAD DEL ESTADO EN ACUERDO DE DIRECTORIO 
RESUELVE: 

consíderandos de la presente Resolución.- 
20) ESTABLECESE, que la presente designación se rige por las condiciones 

previstas en el Artículo 2° de la Resolución Sp N° 370/08.- 3°) REGISTRESE, comuníquese y cumplido, ARCHIVESE.. 

LUCIÓN No 0 ! g 
RESO 

.- 

E 

ía UU 

..-ull Cimigüaro LU]. O GA 
DIRELTOR 
S.AS.E. S.P.S.E 

—— Escaneado con CamScanner


